

31.1.2024

A9-0014/292

**Muudatusettepanek 292**

**Norbert Lins**

põllumajanduse ja maaelu arengu komisjoni nimel

**Raport**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Ettepanek võtta vastu määrus**

**Pealkiri**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

EUROOPA PARLAMENDI JA  
NÕUKOGU MÄÄRUS, milles käsitletakse  
teatavate **uute genoomikameetodite** abil  
saadud taimi ning nendest toodetud toitu ja  
sööta ning millega muudetakse määrust  
(EL) 2017/625 (EMPs kohaldatav tekst)

EUROOPA PARLAMENDI JA  
NÕUKOGU MÄÄRUS, milles käsitletakse  
teatavate **täppisaretusmeetodite** abil  
saadud taimi ning nendest toodetud toitu ja  
sööta ning millega muudetakse määrust  
(EL) 2017/625 **ja direktiivi 98/44/EÜ**  
(EMPs kohaldatav tekst)

Or. en

**Muudatusettepanek 293****Norbert Lins**

põllumajanduse ja maaelu arengu komisjoni nimel

**Raport****Jessica Polfjärd**

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**A9-0014/2024****Ettepanek võtta vastu määrus****Põhjendus 18***Komisjoni ettepanek*

(18) Kuna kriteeriumid, mille alusel otsustatakse, et UGM-taim on samaväärne looduslikult esinevate või tavapäraselt aretatud taimedega, ei ole seotud selle tegevuse liigiga, milleks on vaja UGM-taime tahtlikku keskkonda viimist, peaks 1. kategooria UGM-taime staatuse kinnitus, mis on saadud enne selle tahtlikku keskkonda viimist muul eesmärgil kui liidu territooriumil turuleviimine, kehtima ka seotud UGM-toodete turuleviimise suhtes. Võttes arvesse väliuuringute etapis esinevat suurt ebakindlust toote turule jõudmise osas ja väiksemate ettevõtjate tõenäolist osalemist sellistes keskkonda viimistes, peaksid enne väliuuringuid 1. kategooria UGM-taime staatust kontrollima liikmesriikide pädevad asutused, kuna see põhjustaks ettevõtjatele vähem halduskoormust, **ning otsus tuleks teha liidu tasandil üksnes juhul, kui teiste liikmesriikide pädevad asutused on esitanud kontrolliaruande kohta märkusi. Kui kontrollitaotlus esitatakse enne UGM-toodete turuleviimist, tuleks menetlus läbi viia liidu tasandil**, et tagada kontrollimenetluse tõhusus ja 1. kategooria UGM-taimede staatuse kinnituste järjepidevus.

*Muudatusettepanek*

(18) Kuna kriteeriumid, mille alusel otsustatakse, et UGM-taim on samaväärne looduslikult esinevate või tavapäraselt aretatud taimedega, ei ole seotud selle tegevuse liigiga, milleks on vaja UGM-taime tahtlikku keskkonda viimist, peaks 1. kategooria UGM-taime staatuse kinnitus, mis on saadud enne selle tahtlikku keskkonda viimist muul eesmärgil kui liidu territooriumil turuleviimine, kehtima ka seotud UGM-toodete turuleviimise suhtes. Võttes arvesse väliuuringute etapis esinevat suurt ebakindlust toote turule jõudmise osas ja väiksemate ettevõtjate tõenäolist osalemist sellistes keskkonda viimistes, peaksid enne väliuuringuid **ja enne UGM-toodete turule laskmist** 1. kategooria UGM-taime staatust kontrollima liikmesriikide pädevad asutused, kuna see põhjustaks ettevõtjatele vähem halduskoormust. **1. kategooria UGM-taimede staatuse kontrollimise menetlus tuleks läbi viia riigi tasandil, tuginedes Euroopa Toiduohutusameti (edaspidi „toiduohutusamet“) teaduslikule arvamusele, üksnes juhul, kui teised liikmesriigid on esitanud põhjendatud teaduslikud vastuväited**, et tagada kontrollimenetluse tõhusus ja 1. kategooria UGM-taimede staatuse kinnituste järjepidevus.



31.1.2024

A9-0014/294

**Muudatusettepanek 294**

**Norbert Lins**

põllumajanduse ja maaelu arengu komisjoni nimel

**Raport**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Ettepanek võtta vastu määrus**

**Põhjendus 29 a (uus)**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

*(29a) Kui 1. kategooria UGM-taimele on teaduslike kriteeriumide alusel antud luba, peaks luba kehtima piiramatul aja jooksul.*

Or. en

31.1.2024

A9-0014/295

## **Muudatusettepanek 295**

**Norbert Lins**

põllumajanduse ja maaelu arengu komisjoni nimel

## **Raport**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

## **Ettepanek võtta vastu määrus**

**Põhjendus 30**

### *Komisjoni ettepanek*

(30) Proportsionaalsuse huvides peaks luba pärast loa esmakordset uuendamist kehtima piiramatu aja jooksul, välja arvatud juhul, kui uuendamise ajal on riskihindamise ja asjaomase UGM-taime kohta kättesaadava teabe põhjal otsustatud teisiti, tingimusel et pärast uue teabe saamist tehakse uus hindamine.

### *Muudatusettepanek*

(30) Proportsionaalsuse huvides peaks **2. kategooria UGM-taimede** luba pärast loa esmakordset uuendamist kehtima piiramatu aja jooksul, välja arvatud juhul, kui uuendamise ajal on riskihindamise ja asjaomase **2. kategooria** UGM-taime kohta kättesaadava teabe põhjal otsustatud teisiti, tingimusel et pärast uue teabe saamist tehakse uus hindamine.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/296

**Muudatusettepanek 296**

**Norbert Lins**

põllumajanduse ja maaelu arengu komisjoni nimel

**Raport**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Ettepanek võtta vastu määrus**

**Põhjendus 46 a (uus)**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

***(46a) Liikmesriigid peaksid korraldama faktidel põhinevaid avalikkuse teavitamiskampaaniaid uute genoomikameetodite abil omandatud taimede ohutuse ja eeliste kohta, pöörates erilist tähelepanu 1. kategooria UGM-taimedele. Liikmesriigid peaksid püüdma hajutada müüte ja väärarusaamu uute genoomikameetodite kohta ning võidelda selleteemalise desinformatsiooni ja väärinfo vastu kõnealuste avalike teavituskampaaniate või muude vahenditega. Komisjon peaks liikmesriikidele taotluse korral abi ja suuniseid pakkuma.***

Or. en

31.1.2024

A9-0014/297

## Muudatusettepanek 297

Norbert Lins

põllumajanduse ja maaelu arengu komisjoni nimel

## Raport

Jessica Polfjärd

A9-0014/2024

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

## Ettepanek võtta vastu määrus

### Artikkel 3 – lõik 1 – punkt 2

#### *Komisjoni ettepanek*

2) „UGM-taim“ – suunatud mutageneesi või tsisgeneesi või nende kombinatsiooni abil saadud **geneetiliselt muundatud** taim, tingimusel et see ei sisalda **väljastpoolt aretajate** genofondi pärit geneetilist materjali, mida võib olla ajutiselt sisestatud UGM-taime aretamise ajal;

#### *Muudatusettepanek*

2) „UGM-taim“ – **nagu on määratletud määruse (EL) 2016/2031<sup>1a</sup> artikli 2 punktis 1**, suunatud mutageneesi või tsisgeneesi või nende kombinatsiooni abil saadud taim, tingimusel et see ei sisalda **aretuse eesmärgil väljastpoolt** genofondi pärit geneetilist materjali, mida võib olla ajutiselt sisestatud UGM-taime aretamise ajal;

---

**1a Euroopa Parlamendi ja nõukogu 26. oktoobri 2016. aasta määrus (EL) 2016/2031, mis käsitleb taimekahjustajatevastaseid kaitsemeetmeid.**

Or. en

31.1.2024

A9-0014/298

**Muudatusettepanek 298**

**Norbert Lins**

põllumajanduse ja maaelu arengu komisjoni nimel

**Raport**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Ettepanek võtta vastu määrus**

**Artikkel 3 – lõik 1 – punkt 7 – alapunkt b**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

b) on punktis a osutatud UGM-taime(de) järglane, sealhulgas selliste taimede ristamisel saadud järglane, **tingimusel et puuduvad edasised muudatused, mis muudaksid selle suhtes direktiivi 2001/18/EÜ või määruse 1829/2003 kohaldamist;**

b) on punktis a osutatud UGM-taime(de) järglane, sealhulgas selliste taimede ristamisel saadud järglane **või järglane, millele on tehtud edasisi muudatusi ja vastab I lisas sätestatud tavapäraste taimedega võrdväarsuse kriteeriumidele;**

Or. en



31.1.2024

A9-0014/299

**Muudatusettepanek 299**

**Norbert Lins**

põllumajanduse ja maaelu arengu komisjoni nimel

**Raport**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Ettepanek võtta vastu määrus**

**Artikkel 3 – lõik 1 – punkt 7 – alapunkt b a (uus)**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

***ba) ei võimalda pakkuda  
analüüsimeetodit, mis avastab, tuvastab ja  
kvantifitseerib;***

Or. en